
102
DOM/ES - Edição Nº2.423

sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023

RESOLVE:
Art. 1° Registra a concessão apenas do gozo de 
férias para o seguinte servidor:

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO
Zulmira Gozer 
Zerbini

400210  Servente
02/01/2024 à 
01/02/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registrado e Publicado nesta Secretaria
Municipal de Administração
Em 28 de dezembro de 2023.

Jeanny Scaquetti de Carli
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1236845

PORTARIA/SEMAD Nº. 150/2023

Dispõe sobre o gozo de férias do servidor lotado 
na Secretaria Municipal de Administração.

A Secretário Municipal de Administração, 
usando de suas atribuições legais, e
Considerando o inteiro teor do MEMORANDO n° 
047/2023/CPL/SEMAD.
RESOLVE:
Art. 1° Registra a concessão apenas do gozo de 
férias para o seguinte servidor:

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO
Aline de 
Almeida Silva 
Perovano

012101-01  Subsecretária 
Municipal de 
Suprimentos

23/01/2024 à 
31/01/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registrado e Publicado nesta Secretaria
Municipal de Administração
Em 28 de dezembro de 2023.

Jeanny Scaquetti de Carli
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1236854

Governador Lindenberg

Termos

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § 
ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO Nº 004 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 005/2023 DATADO DE 
26.01.2023
CONTRATO: 005/2023

PROCESSO: 109.331/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg - ES.
CONTRATADA: G4 LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento 
um acréscimo de 90(noventa) dias para o contrato, 
que venceria no dia 22/11/2023 e passará a ter 
vigência até dia 20/02/2024, para que haja tempo 
hábil para execução dos serviços.
DATA: 21/11/2023
Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 1237318

Guaçuí

Edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0031
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, no dia 16/01/2024 
às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, visando a aquisição de material 
didático e expediente para atender as diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, 
CONTENDO LOTES DESTINADOS À AMPLA 
CONCORRÊNCIA, LOTES EXCLUSIVOS E LOTES 
COM RESERVAS DE COTAS DE ATÉ 25% PARA ME, 
EPP, MEI e correlatos. O protocolo dos envelopes 
será até às 08h30min, do dia 16/01/2024. O 
credenciamento e a abertura dos envelopes será a 
partir das 09h, do dia 16/01/2024. O Edital poderá 
ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
à Comissão Permanente de Licitação, no horário de 
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 28 de dezembro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1235549

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 100/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0028

PROCESSOS Nº 8.303 e 8.304/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
Serviços de Informática bem como prestação de 
Serviços de Segurança da Informação, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa 
e Recursos Humanos, conforme as condições e 
especificações constantes no Edital e seus anexos.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 1:35:06 Código de Autenticação: a9e12890

Usuario
Highlight



103
DOM/ES - Edição Nº2.423

sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023

EMPRESA VENCEDORA:

PONTOCOM INFORMATICA E TELEFONIA LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 100.500,00 (cem mil 
e quinhentos reais).

TOTAL GERAL: R$ 100.500,00 (cem mil e 
quinhentos reais).

Guaçuí-ES, 28 de dezembro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1235958

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0032
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO, no dia 23/01/2024 às 
09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, visando a Contratação de empresa 
para prestação de serviços em instalação, 
desinstalação e manutenção preventiva e 
corretiva de aparelhos de ar condicionado com 
fornecimento de peças, com participação exclusiva 
de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual, Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada e correlatos. O protocolo 
dos envelopes será até às 08h30min, do dia 
23/01/2024. O credenciamento e a abertura dos 
envelopes será a partir das 09h, do dia 23/01/2024. 
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, 
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo 
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 28 de dezembro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1236022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.01.0027

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, no dia 18/01/2024 
às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, visando a aquisição de gêneros 
alimentícios para atender diversas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, CONTENDO 
LOTES DESTINADOS À AMPLA CONCORRÊNCIA, 
LOTES EXCLUSIVOS E LOTES COM RESERVAS 
DE COTAS DE ATÉ 25% PARA ME, EPP, MEI e 
correlatos. O protocolo dos envelopes será até às 
08h30min, do dia 18/01/2024. O credenciamento 

e a abertura dos envelopes será a partir das 09h, 
do dia 18/01/2024. O Edital poderá ser adquirido 
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 08h as 11h 
e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, 
de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 28 de dezembro de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1236040

Guarapari

Lei

LEI Nº. 4933/2023

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA 
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO 
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
alicerçado nas disposições do Art. 88, inciso V, da 
Lei Orgânica do Município - LOM, faz saber que a 
Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a 
seguinte

L E I:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a 
abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
53.000,00 (cinquenta e três mil reais), no orçamento 
vigente, na seguinte dotação orçamentária:

40.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E AGRICULTURA
40.02 - Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural

20.122.0103.2.705 - Manutenção das Feiras Livres 
e Peixarias
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Vínculo - 1.500.0000.0000 - Rec. Ordinários...........
................................R$ 53.000,00

Art. 2º. Os recursos de que trata o Art. 1º, 
decorrem da anulação parcial da seguinte dotação 
orçamentária:

40.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E AGRICULTURA
40.01 - Gabinete do Secretário

15.451.0048.1.688 - Construção do Mercado de 
Peixe
690 - 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
Vínculo - 1.500.0000.0000 - Rec. Ordinários...........
..............................R$ 53.000,000

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Guarapari/ES, 26 de dezembro de 2023.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 1:35:06 Código de Autenticação: a9e12890

Usuario
Highlight


